Art. 1º Fixar os valores da Tarifa de Uso do Serviço de Distribuição (TUSD) a ser 

praticada no atendimento da Refinaria Abreu e Lima (RNEST), pela Companhia Pernambucana de Gás 

(COPERGÁS), para vigorar conforme os seguintes períodos: 

I- R$ 0,0128/m³ (cento e vinte e oito milésimos de centavos de real), sem tributos, 

para vigorar no período de 2 de setembro de 2014 a 31 de agosto de 2015; 

II- R$ 0,0138/m³ (cento e trinta e oito milésimos de centavos de real), sem tributos, 

para vigorar no período de 1º de setembro de 2015 a 30 de abril de 2016; 

III- R$ 0,0151/m³ (cento e cinquenta e um milésimos de centavos de real), sem 

tributos, para vigorar no período de 1º de maio de 2016 a 10 de outubro de 2016; 

e 

IV- R$ 0,0282/m³ (duzentos e oitenta e dois milésimos de centavos de real), sem 

tributos, para vigorar a partir de 11 de outubro de 2016. 

Art. 2º As diferenças apuradas entre o valor provisório da TUSD fixado no art. 1º da 

Resolução ARPE nº 95, de 1º de setembro de 2014, deverão ser compensadas pela COPERGÁS, nas